



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

12 октября 2015 года

г. Липецк

№ 461

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» раздела I «Паспорт Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «11272083,7» заменить цифрами «11391883,7»;
- 2) в абзаце третьем цифры «1680653,8» заменить цифрами «1800453,8».

2. В подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» раздела II «Текстовая часть»:

- 1) в абзаце втором цифры «39627984,8» заменить цифрами «40132465,5»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «5236996,2» заменить цифрами «5741476,9»;
- 3) в абзаце одиннадцатом цифры «15838338,7» заменить цифрами «16223019,4»;
- 4) в абзаце тринадцатом цифры «3065915,0» заменить цифрами «3450595,7»;
- 5) в абзаце девятнадцатом цифры «11272083,7» заменить цифрами «11391883,7»;
- 6) в абзаце двадцать первом цифры «1680653,8» заменить цифрами «1800453,8».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» раздела I «Паспорт подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «4014334,9» заменить цифрами «4107605,5»;

в абзаце третьем цифры «665608,6» заменить цифрами «758879,2»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

в подразделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце двадцать шестом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»;

в абзаце двадцать седьмом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «11090079,6» заменить цифрами «11390771,8»;

в абзаце четвертом цифры «2513603,6» заменить цифрами «2814295,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7075744,7» заменить цифрами «7283166,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «1847995,0» заменить цифрами «2055416,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «4014334,9» заменить цифрами «4107605,5»;

в абзаце двадцать первом цифры «665608,6» заменить цифрами «758879,2».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» раздела I «Паспорт подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «2019117,8» заменить цифрами «2037847,2»;

в абзаце третьем цифры «298171,4» заменить цифрами «316900,8»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

в подразделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце втором слово «пяти» заменить словом «восьми»;

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«предоставление субсидий организациям, осуществляющим деятельность в области племенного свиноводства, на возмещение части затрат на приобретение семени племенных хряков-производителей.»;

в абзаце двадцать третьем после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»;

в абзаце двадцать четвертом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»;

в абзаце двадцать пятом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»;

дополнить новыми абзацами двадцать седьмым - тридцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.1 подпрограммы 2 «Государственная поддержка по краткосрочным кредитам (займам) подотрасли молочного скотоводства» и основное мероприятие 4.2 подпрограммы 2 «Государственная поддержка по инвестиционным кредитам (займам) подотрасли молочного скотоводства» будет способствовать обеспечению устойчивого роста объемов производства молока и продуктов его переработки на основе расширенного воспроизводства и модернизации подотрасли молочного скотоводства.

Реализация основного мероприятия 4.1 подпрограммы 2 предусматривает предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), организациям агропромышленного комплекса, потребительской кооперации на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на развитие молочного скотоводства, на срок до 1 года.

Реализация основного мероприятия 4.2 подпрограммы 2 предусматривает предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациям агропромышленного комплекса на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)", и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства.

Указанные субсидии предполагается предоставлять при условии долевого финансирования за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с уровнем софинансирования расходных обязательств, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации на очередной финансовый год.»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «9883892,9» заменить цифрами «10057669,6»;

в абзаце четвертом цифры «1227062,6» заменить цифрами «1400839,3»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7864775,1» заменить цифрами «8019822,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «928891,2» заменить цифрами «1083938,5»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2019117,8» заменить цифрами «2037847,2»;

в абзаце двадцать первом цифры «298171,4» заменить цифрами «316900,8».

5. В разделе II «Текстовая часть» подпрограммы 3:

1) в подразделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце пятнадцатом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»»;

в абзаце шестнадцатом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»»;

в абзаце семнадцатом после слова «организациях» дополнить словами «и государственной корпорации «Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)»»;

2) в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «583757,9» заменить цифрами «601706,9»;

в абзаце третьем цифры «110828,8» заменить цифрами «128777,8»;

в абзаце десятом цифры «386204,9» заменить цифрами «404153,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «74088,8» заменить цифрами «92037,8».

	Государственная поддержка по краткосрочным кредитам (займам) подотрасли молочного скотоводства	Липецкой области											
66.2.	Основное мероприятие 4.2 задачи 1 подпрограммы 2 Государственная поддержка по инвестиционным кредитам (займам) подотрасли молочного скотоводства	Управление сельского хозяйства Липецкой области											

- 2) в графе «2015 год» пункта 84 цифры «17» заменить цифрами «21»;
3) в графе «2015 год» пункта 86 цифру «3» заменить цифрой «4»;
4) в пункте 162.2:
в графе «Единица измерения» слово «км» исключить;
в графе «2015 год» цифры «5,9» исключить.

9. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «11272083,7» заменить цифрами «11391883,7», цифры «8382056,7» заменить цифрами «8494056,7», цифры «2210170,4» заменить цифрами «2215170,4», цифры «155816,0» заменить цифрами «158616,0»;

в графе «2015 год» цифры «1680653,8» заменить цифрами «1800453,8», цифры «1218823,0» заменить цифрами «1330823,0», цифры «316251,4» заменить цифрами «321251,4», цифры «8000,0» заменить цифрами «10800,0»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «4014334,9» заменить цифрами «4107605,5»;
в графе «2015 год» цифры «665608,6» заменить цифрами «758879,2»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «107141,1» заменить цифрами «122352,9»;
в графе «2015 год» цифры «60554,5» заменить цифрами «75766,3», ;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «1337809,2» заменить цифрами «1409868,0»;
в графе «2015 год» цифры «351548,8» заменить цифрами «423607,6»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7.	Основное мероприятие 5 подпрограммы 1 Создание условий для эффективного развития агропромышленного комплекса области	Управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0405	0020400	76119,7	76119,7						
		Управление сельского хозяйства Липецкой	005	0405	1310011, 1310012	462518,2		81919,7	76119,7	76119,7	76119,7	76119,7	76119,7

	области												
	Управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0405	1319999	52570,0	7570,0	7500,0	7500,0	7500,0	7500,0	7500,0	7500,0	7500,0
	Управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0405	1317000	87983,0	12569,0	12569,0	12569,0	12569,0	12569,0	12569,0	12569,0	12569,0

б) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «2019117,8» заменить цифрами «2037847,2»;

в графе «2015 год» цифры «298171,4» заменить цифрами «316900,8»;

7) в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «193764,3» заменить цифрами «193231,4»;

в графе «2015 год» цифры «28850,0» заменить цифрами «28317,1»;

8) в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «23100,0» заменить цифрами «29100,0»;

в графе «2015 год» цифры «8100,0» заменить цифрами «14100,0»;

9) в пункте 12:

в графе «Всего» цифры «1238977,6» заменить цифрами «1231738,8»;

в графе «2015 год» цифры «190641,3» заменить цифрами «183402,5»;

10) дополнить новыми пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:

12.1.	Основное мероприятие 4.1 задачи 1 подпрограммы 2 Государственная поддержка по краткосрочным кредитам (займам) подотрасли молочного скотоводства	Управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0405	1326208	567,0		567,0					
12.2.	Основное мероприятие 4.2 задачи 1 подпрограммы 2 Государственная поддержка по инвестиционным кредитам (займам) подотрасли молочного скотоводства	Управление сельского хозяйства Липецкой области	005	0405	1326209	19934,1		19934,1					

11) в пункте 33:

в графе «Всего» цифры «2210170,4» заменить цифрами «2215170,4»;

в графе «2015 год» цифры «316251,4» заменить цифрами «321251,4»;

12) в графе «Всего» пункта 34 цифры «78372,0» заменить цифрами «83472,0», цифры «40548,0» заменить цифрами «35448,0»;

13) в пункте 35:

в графе «Всего» цифры «494728,4» заменить цифрами «499728,4», цифры «32466,0» заменить цифрами «33744,0», цифры «18500,4» заменить цифрами «17222,4», цифры «320857,0» заменить цифрами «325857,0»;

в графе «2015 год» цифры «70821,4» заменить цифрами «75821,4», цифры «53327,0» заменить цифрами «58327,0»;

14) в пункте 38:

в графе «Всего» цифры «1284017,6» заменить цифрами «1286817,6», цифры «155816,0» заменить цифрами «158616,0»;

в графе «2015 год» цифры «292882,4» заменить цифрами «295682,4», цифры «8000,0» заменить цифрами «10800,0»;

15) в пункте 40.1:

в графе «Всего» цифры «124000,0» заменить цифрами «126800,0»;

в графе «2015 год» цифры «8000,0» заменить цифрами «10800,0».

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 3 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «39627984,8» заменить цифрами «40132465,5», цифры «15838338,7» заменить цифрами «16223019,4», цифры «11272083,7» заменить цифрами «11391883,7»;

в графе «2015 год» цифры «5236996,2» заменить цифрами «5741476,9», цифры «3065915,0» заменить цифрами «3450595,7», цифры «1680653,8» заменить цифрами «1800453,8»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «11090079,6» заменить цифрами «11390771,8», цифры «7075744,7» заменить цифрами «7283166,3», цифры «4014334,9» заменить цифрами «4107605,5»;

в графе «2015 год» цифры «2513603,6» заменить цифрами «2814295,8», цифры «1847995,0» заменить цифрами «2055416,6», цифры «665608,6» заменить цифрами «758879,2»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «9883892,9» заменить цифрами «10057669,6», цифры «7864775,1» заменить цифрами «8019822,4», цифры «2019117,8» заменить цифрами «2037847,2»;

в графе «2015 год» цифры «1227062,6» заменить цифрами «1400839,3», цифры «928891,2» заменить цифрами «1083938,5», цифры «298171,4» заменить цифрами «316900,8»;

4) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «583757,9» заменить цифрами «601706,9», цифры «386204,9» заменить цифрами «404153,9»;

в графе «2015 год» цифры «110828,8» заменить цифрами «128777,8»,
цифры «74088,8» заменить цифрами «92037,8»;

5) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «2966170,4» заменить цифрами «2971170,4»,
цифры «2210170,4» заменить цифрами «2215170,4»;

в графе «2015 год» цифры «424251,4» заменить цифрами «429251,4»,
цифры «316251,4» заменить цифрами «321251,4»;

б) в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «2450321,0» заменить цифрами «2457383,8»,
цифры «402456,0» заменить цифрами «406718,8», цифры «1284017,6» заменить
цифрами «1286817,6»;

в графе «2015 год» цифры «619169,8» заменить цифрами «626232,6»,
цифры «214940,0» заменить цифрами «219202,8», цифры «292882,4» заменить
цифрами «295682,4».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев